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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 

Föreningen  
Vi kunde inleda det nya året i ett samhälle som öppnade upp mer efter Corona och en hemmabacke 

redo för skidåkning då snötillverkningen inleddes i december 2021. Både träning och tävlingar kunde 

bedrivas mer eller mindre som normalt. Det var gott med snö i våra backar i Småland vilket medfört 

att alla tävlingar kunde genomföras nästan enligt plan. Vi i JSLK har som vanligt genomfört två 

hemmatävlingar med lyckat resultat.  

Däremot infann sig inte någon ihållande kyla vilket gjorde att ovanligt mycket snösprutning krävdes 

för att hålla backen i gott skick. Detta är möjligt tack vare ett gott engagemang från medlemmar och 

föräldrar, stort tack för detta! Vädret påverkande även antalet besökare i backen vilket borde varit 

högre om ihållande kyla hade infunnit sig innan sportlovet.  

Föreningen har under 22/23 en fortsatt positiv utveckling inom många områden. Primärt de yngre 

träningsgrupperna växer och nya aktiva har fyllt på från föregående års slalomskolan från U8 t.om. 

U14. Totalt har vi ca 100 ungdomar aktiva i träning. Dock hoppas vi på att fler vill kombinera träning 

med alla fina tävlingar som finns i vårt närområde.  

Ett arbete för att tydliggöra föreningens idé kring träning och tävling är genomfört med 

arbetsnamnet ”JSLK på Snö”. Arbetet har flera syften men bland annat att underlätta för nya in i 

sporten samt att öka transparensen mellan alla inblandade.  

Ett mål för verksamhetsåret har varit att fortsatt förbättra informationen till medlemmar, aktiva och 

föräldrar. Förbättrad medlemsadministration har också varit ett uttalat mål och genom detta få 

bättre kontroll på medlemmar och medlems- och tränings-avgifter genom tidigare implementerade 

plattformar.  

Informationen kring Järabacken har fortsatt förbättrats via egen hemsida och digitala kanaler. Allt 

fler besökare börjar att hitta hit för informationsinhämtning.  I slutet av året har hemsidan försetts 

med liftkortförsäljning vilket underlättar både för besökare och vår administration.  

Vi avslutade 2022 med återigen tidig start av snöläggningen och kunde öppna backen redan den 25 

december. Vi kunde sedan hålla backen öppen under jullovet tack vare goda ideella insatser.  

Ekonomiskt gjordes ett resultat i linje med budget, om extra driftbidrag från Jönköpings Kommun 

exkluderas. Dessa reserver kommer väl tills pass framöver då kostnadsläget är mycket svårt att 

prognostisera.   

Styrelsen 
Styrelsen har sammanträtt elva gånger samt hållit ett konstituerande möte. Inledande fokus för året 

var att utvärdera säsongen 21/22 och med hjälp av det detaljera målsättningar för säsongen 22/23. 

Arbetet var uppdelat på områdena ungdom, anläggning, marknad, medlem/information och 

ekonomi. (Se nedan) 
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Styrelse har sedan årsmötet 2022 har bestått av 7 ledamöter och 2 suppleanter för verksamhetsåret 

2021/2022.  

Ledamöter:  

• Henrik Johansson, ordförande 

• Per Lehto, vice ordförande 

• Per Gard, sekreterare 

• Thomas Magnusson, kassör 

• Jonas Rosén 

• Adam Ekström 

• Daniel Zachrisson (tränarrepresentant) 

Suppleanter: 

• Patrik Hagberg 

• Charlotta Bylander 

Organisationen och fördelning av ansvar har sett ut enligt nedan.  

 

Nedan följer mer information per delområde om vad vi har genomfört under året 2022.  

  



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022
   

2023-04-16 
 

5 
 

Medlem  
Förra årets övergång till den nya plattformen Laget har under verksamhetsår 2022 underlättat 

medlemsadministration och informationsutskick. Fakturering av medlems- och träningsavgifter sker 

nu nästan uteslutande via Laget och ger en bra överblick av de aktiva i klubben. Det integrerade 

medlemsregistret kan tack vare detta hållas uppdaterat. 

 I slutet av 2022 hade föreningen ca 180 registrerade medlemmar. Detta är en liten ökning jämfört 

med 2021, men kan till viss del förklaras med att fler målsmän registrerats till de aktiva barnen. 

 

Närvarorapporteringen som sker för en aktivitet underlättar också för oss när det ska ansökas om 

aktivitetsstöd, LOK-stöd, då detta är förberett för i plattformen. Man kan även se medlemmar 

baserat på ålderskategori vilket förenklar registreringen av medlemsstatistik i kommunens 

Föreningsportal.  
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Medlemmarna kämpade på med snöläggning och bemanning av Järabacken även under 2022. 

Vintern 2021/2022 startade tidigt, men mildväder i början av 2022 gjorde att backen tog stryk och att 

snötillverkningen fick återupptas i januari och fortsatte in i februari.  

Att driva en skidbacke på det sätt som vi gör i föreningen ställer stora krav på medlemmarna. 

Oändligt många ideella timmar har lagts ner på snöläggning och i arbetslagen. Att alla hjälps åt är en 

förutsättning för att vi ska kunna bedriva vår verksamhet. Även om många har känt att de slitit med 

sina pass är vi fler än tidigare som delat på arbetet. Vi måste fortsättningsvis vara aktiva och 

informera såväl nya som gamla medlemmar om vikten av att delta i klubbens gemensamma arbete.  

Utan det ideella arbetet har vi ingen backe som våra aktiva kan göra det de älskar i, d.v.s. åka skidor. 

Ett lyckat klubbläger genomfördes i december 2022. Denna gång blev det Tandådalen till skillnad mot 

Vemdalen som vi åkt till de senaste åren. Tandådalen erbjöd utmärkt underlag i backarna, bra 

boende och mycket trevliga luncher. En fullastad buss plus några egna bilar åkte upp och tränade och 

umgicks under fyra träningsdagar. Totalt intog närmare 70 personer Tandådalen i JSLKs regi.  

Vintern 2022/2023 började på liknande sätt som 2021/2022. Kylan kom något olägligt i samband 

med klubblägret då många aktiva familjer var bortresta. Trots detta löstes snösprutningspassen av de 

hemmavarande medlemmarna och av Friluftsfrämjandet och vi fick ihop tillräckligt med snö för att 

kunna börja träna i hemmabacken redan i december. Vi kunde även öppna backen för allmänheten 

under mellandagarna, men vädret var tyvärr emot oss och antalet besökare blev lägre än 

förhoppningen. Jullovet 2022 var en dålig Jul ur ledighetssynpunkt och det var svårt att lösa 

bemanningen. Vi provade att försöka bemanna på frivilligbasis men tyvärr resulterade detta i att ett 

mindre antal familjer fick kämpa med många pass. 

Vi har fortsatt med Huski Wear som leverantör av klubbkläder. Vi upplever det som att Huski Wear 

håller hög kvalitet på kläderna och att många medlemmar är nöjda med dem. Dock har Huski haft 

stora problem med leveranserna och kläderna hann inte levereras innan de första lägren. En del 

medlemmar fick inte heller sina kläder till klubblägret. Det är glädjande att många väljer att åka i 

klubbkläder, oavsett årgång på kläderna, då detta skapar en fin sammanhållning och visar upp vår 

klubb. 

Sammantaget är målen uppfyllda för verksamhetsåret: 

• Ha ett uppdaterat och korrekt medlemsregister 

• Få in fler familjer i schemat för snötillverkning och arbetslag. 

• Informera om klubbkläder och hantera gruppbeställning 

Ekonomi  
Klubbens ekonomiska ställning är god. Omsättningen är i stort sett densamma som föregående år, 

kostnadssidan är något högre vilket ger ett resultat på sista raden om 239 tkr (föreg. år 339 tkr). 

Jönköpings Kommun har förstärkt bidragen detta år pga. det allmänna kostnadsläget viket har gett 

oss närmare 350 Tkr.  

Avskrivningar på maskiner och inventarier görs på fem år, årets avskrivningar har belastat resultatet 

med 203 tkr. Kassalikviditeten är fortsatt god. 
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Den goda likviditeten gör att den planerade investeringen av ny pumpanläggning under 2023 är 

genomförbar även ur ett ekonomiskt perspektiv. 

Marknad  
Marknadsområdet har haft en positiv utveckling under året. En liten men god marknadsgrupp 
bestående av Jonas Rosen, David Jarl och Henrik Johansson har arbetat med våra samarbetspartners. 
Gruppen har träffats kontinuerligt med start i augusti till december. Syftet med gruppen är att 
planera och genomföra bearbetning av sponsring och uthyrning av backen.  
Vårt sponsringserbjudande har uppdaterats och syftar till att visa vilken fin verksamhet vi bedriver 
och erbjuda en nivå på sponsring som passar den som vill stödja utifrån förutsättningar. 
 
Man kan stödja oss på flera sätt. Jacob Kiland och KWIT Data har tagit över hosting av hemsida samt 
implementerat Office 365 åt föreningen vilket både är en besparing och förbättring.  
  
Sammantaget kan vi konstatera att trots en nyckfull konjunktur har vi lyckats bibehålla nästan alla 

våra sponsorer samt knutit några nya till oss. Tack till alla som stödjer oss! 

Sammantaget är målen uppfyllda för verksamhetsåret: 

• Marknadsföra klubben och visa att det går bedriva alpin verksamhet i Småland 

• Bibehålla och helst öka klubbens sponsorintäkter 

• Genomföra en sponsoraktivitet (2022) 

• Öka antalet uthyrningar av backen  

• Fortsatt arbete i marknadsgruppen 
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Ungdom  
 

U8  

(födda 2014/2015-2016) 

Ledare: Kalle Edblom, David Hoof, Samuel Markusson, Oscar Swahn, Lina Swahn, Daniel Zachrisson.  

Antal aktiva: 21 st. inskrivna i Laget.se 

Träning  

Säsongen 2021/2022 startade redan under december 2021. Gruppen tränade söndagar och tisdagar, 
10–15 aktiva på nästan varje träning. Nästan alla deltagare gick slalomskola förra året. Endast ett par 
har tillkommit utan att ha gått slalomskolan.  

Träningarna har främst fokusera på att bli tryggare på skidor och försöka gå ifrån att ploga till att åka 
med parallella skidor. Nivån har varierat ganska mycket i gruppen men som helhet har gruppen gjort 
stora framsteg sett till hela säsongen 2021/2022. Utvecklingskurvan har gått brant uppåt och många 
aktiva har fått mycket mer fart under skidorna och börjat lära sig att använda stålkanterna på 
skidorna mer och mer. 

Träningstider för U8 har varit samma som för U10, dvs. söndagar 16:00-18:30 och tisdagar 18:00-
19:15.  

Då erfarenheten hos ledarna i U8 har varit begränsad har stöttningen från U10 varit väldigt värdefull, 
både med praktiska tips kring träningsupplägget och med bansättning under träningskvällarna.  

Någon barmarksträning bedrevs inte under hösten 2022.  

Tävlingar 

U8 deltog på DM i Järabacken den 6/2 och för många, både ledare och åkare, var detta första 

tävlingen. Det var mellan 10–15 deltagare från U8 och alla tyckte det var en rolig upplevelse. 

U8 har också deltagit på KM den 26/2.  

Vi tränare har uppmuntrat alla som vill att själva åka på tävlingar och någon enskild aktiv har deltagit 

på fler tävlingar än ovan.  

Vi tränare vill även framföra ett stort tack för de insatser som görs i backen av de aktiva, styrelse, 
tävlingsfunktionärer, drift/backansvariga samt föräldrar! 

 

U10 

Grupp: U10 (födda 2012/2013-2014) 

Ledare: Daniel Jaensson, Andreas Bagge, Samuel Markusson och Daniel Zachrisson 

Antal aktiva: 26 st. 

Snösäsongen började tidigt, vi hade vår första träning den 22 december. 
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Träning 

Vi genomförde 19 träningstillfällen på snö i Järabacken, en blandning mellan SL och GS. Vi körde även 

en SG träning som var väldigt uppskattat av barnen. I slutet av säsongen så började vi testa D-käppar 

i SL. 

 

Vi fick även i gång barmarksträning, 8 st. tillfällen. Då höll vi till i Jönköpings atletklubb, KFUMs 

lokaler och tränade styrka tillsammans med U12. Vi var ca 5st varje gång från U10 gänget. 

 

Vi avslutade året med ett träningsläger i Tandådalen, där Daniel Jeansson drog ett jättelass pga. 

Andreas Bagge & Daniel Zachrisson lyckades att bli sjuka så att dom inte kunde åka.  

Träningar på snö i Järabacken kom i gång redan i december 22. 

Tävling 

Denna säsong genomfördes det 7 tävlingar, U10 hade tävlande i 5 av dem. Många pallplatser och 

fina resultat. 

 

KM genomfördes i Järabacken i GS många glada barn efter detta. 

Vi kan konstatera att våra ungdomar väljer att tävla på hemmaplan, vi försöker få med dem på 

tävlingar i andra backar. 

 

Utbildningar 

Daniel gick SATU 1 samt bansättarkurs. 

Vår ambition var att få fler att åka på sin första tävling samt får fler aktiva i gruppen. 

Under hösten så deltog vi även i klubbens Kick-off med vattenlek på Bunn, samt årets JSLKare utsågs. 

Vi har jobbat med att få ungdomarna som annars kommer ifrån olika delar i kommunen att komma 

ihop sig som en grupp samt försökt att de alltid lämnat träningen med ett leende på läpparna. 

 

U12/14/16 

 
Grupp: U12 – U14 (födda 2008-2011) 

Ledare: Jessika Albrektsson, Erik Petersson, Louise Hammerin, Gustav Corne, Jonas Franke  

Antal aktiva: 24 st. 

Träning 
Vi genomförde cirka 30 träningstillfällen på snö i Järabacken. Tillsammans med alla klubbar i Småland 
hölls en gemensam träningshelg hos Hjortens alpina. 

En regiongemensam farthelg för LVC-åkare hölls i Idre, med två dagars träning och avslutande tävling 
den tredje dagen. 
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Barmarksträning erbjöds efter vintersäsongen under våren, ex. backträning i Järabacken, cykling, 

hinderbana och fystest på Hovslätts IP. Efter sommaren fortsatte barmarksträningen på hemmaplan 

och med ett Smålands-gemensamt läger i Sävsjö. Den snöfria säsongen avslutades med ett besök i 

Hammarbybacken för att testa på skidåkning på plastmatta.  

Barmarksträning utomhus samt styrkepass i Jönköpings atletklubbs träningslokal genomfördes. 
 
Snösäsongen tog vid med smålandsläger i Idre och Sälen följt av vårt klubbläger. 

Tävling 
Det arrangerades 7 tävlingar i Småland, ungdomstävlingar och LVC tävlingar. Hestra bjöd på en rolig 
och proffsig parallellslalomtävling och Sävsjö ordnade en skicrosstävling, båda med mixade tjej-och 
kill klasser. GM gick av stapeln i Ulricehamn. LVC – finalen hölls i Åmål. 4 st körde USM-final i Åre. 

 

Slalomskolan 

Vi kunde återigen arrangera vår Slalomskola tack vare ett gott arbete av Jessika Albrektson och Johan 

Österblom tillsammans med ungdomstränare. Detta år hade vi ett tjugotal deltagare i olika åldrar 

som fick upp ögonen för vår sport och utvecklade sina förmågor.  

Glädjande att många fortsätter in i våra träningsgrupper efter genomförd slalomskola.  

Sist men inte minst, årets ”JSLK.are” 
Säsongen 2021/2022 blev årets ”JSLK.are” Julia Frössberg och Noel Hammerin som båda visat fina 
prestationer under säsongen. 
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Driften  
 
2022 har vart ett ganska normalt år utifrån drift och utveckling av anläggningen. Bland annat har: 

• Vägen har blivit asfalterad. 

• Vi har monterat en grind på vägen för att kunna stänga av trafiken fram till klubbstugan vid 

behov. 

• Vi har byggt en trappa i tryckt virke fylld med bärlager från parkeringen upp till klubbstugan 

och en till ska byggas för att lättare nå anläggningen. 

• Arbetet med att byta pumpanläggningen och dra om rörsystemet har startat. Detta är ett 

ganska stort projekt så här gäller det att hjälpas åt och förstår hur viktigt det är att alla ställer 

upp och gör det lilla extra så vi kan få i gång allt till kommande säsong. 

• Arbetsdagarna flöt på ganska bra, men närvaron kan bli bättre. Det är även svårt att planera 

då många inte anmäler sitt deltagande i förväg.  

• Pistmaskinen fungerar fortfarande bra, stark och snabb i hydrauliken. Under 

sommaren/hösten kommer storservice att utföras på maskinen. 

• Vår belysning fungerar bra och det finns inte planerat några större åtgärder i närtid. Vi tittar 

dock på att förbättra belysningen vid övre vändhjulet. 

• Våra snökanoner har fungerat bra, åverkan på en kanon där styrsystemet stals och diverse 

småstrul med avisning mm men vi anser att det har varit ett normalår. 

• Vi fortsätter att hålla backen fin med hjälp av vår egen gräsklippare. Inga förändringar 

gällande detta. 

• Snöskotern är reparerad och är åter i drift efter startmotorbyte och service. 

• Bandsatsen på fyrhjulingen har strulat vilket medfört skador på maskinen. Detta kommer att 

åtgärdas i sommar som ett försäkringsärende. 

 

Slutligen vill vi i driften rikta ett stort tack till alla våra medlemmar som hjälper till och ser till att 

anläggningen är i det skick den är.  
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 – säsongen 22/23 
 

Föreningen 
Vintern 2023 liknar mycket föregående säsong. Alla träningsgrupper har kunnat träna på enligt plan. 

När vi var tvungna att stänga under januari kunde vi erbjuda fina möjligheter i Ulricehamn som 

komplement. Alla tävlingar i Regionen har kunnat genomföras enligt plan med undantag för Nybro 

som genomförde sin tävling i Dackestupet.  

Medlem 
Efter att vi öppnade anläggningen i mellandagarna 2022 drabbades vi av mildväder och regn som 

gjorde att vi fick stänga andra veckan i januari 2023 för både allmänhet och de aktiva och invänta 

mer kyla. Efter ytterligare snösprutning kunde vi åter öppna för träning och allmänhet i slutet av 

januari. Medlemmarna och Friluftsfrämjandet fortsatte därefter att bemanna anläggningen till och 

med vecka 10. Just vecka 10 blev tack vare plötsligt vinterväder en riktig succé med mer än 200 

besökare på onsdag och torsdagskvällen samt helgen. Sportlovet löstes i vanlig ordning främst av 

Jonas Rosén och Sportson tillsammans med Åke Göransson, Timéns, Kenneth och Mitsner. 

Det nya Outby liftkortsförsäljningssystemet erbjuder oss nu stora möjligheter till att utvärdera 

besöksantalet de dagar vi har anläggningen öppen. Detta bör styrelsen titta på till kommande säsong 

och kan ligga till grund för hur vi ska planera bemanningen framöver. 

Ekonomi 
2023 pekar på ett ekonomiskt utfall i linje med budget.  

Marknad 
En sponsorkväll är genomförd med deltagare som var mycket nöjda.  

Vi har hyrt ut backen till skolor på vardagar, primärt under vecka 5 och vecka 6 och ser ett ökat 

intresse från skolorna i Jönköping. Även uthyrningen till företag ligger på en god och rimlig nivå och 

ger goda intäkter till klubben.  
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Ungdom  

U8  

 
Träningen på snö startade tisdagen den 5/1. Träningstider för U8 har varit samma som för U10, dvs. 
söndagar 16:00-18:30 och tisdagar 17:45-19:15. Det har varit mellan 5–13 aktiva på träningarna. 

Ca en tredjedel av gruppen bestod utav åkare som tränade i U8 förra året. Ytterligare en tredjedel 
gick slalomskola förra året och den sista tredjedelen tillkom senare under säsongen efter deltagande 
i årets slalomskola.  

Träningarna har främst fokuserat på att bli tryggare på skidor och försöka gå ifrån att ploga till att åka 
med parallella skidor. Nivån har varierat lite i gruppen men som helhet har gruppen gjort stora 
framsteg sett till hela säsongen 2022/2023. Många har fått bra fart under skidorna och gruppen är 
mycket tryggare att åka bana, något som har övats mycket under året. Det har varit väldigt 
uppskattat av gruppen. Utvecklingskurvan har gått brant uppåt och de äldre åkarna är definitivt redo 
att ta steget upp till U10 nästa år.  

Då ledarna i U8 saknar egen nyckel har samarbetet med U10 varit väldigt värdefull eftersom vi inte 
kan bedriva träning på egen hand i backen.  

U8 deltog på DM i Järabacken den 5/2 och för många deltagare var detta första tävlingen. Det var ca 

10 deltagare från U8 och alla tyckte det var en rolig upplevelse. 

U8 har också deltagit på KM den 21/2.  

Vi tränare har uppmuntrat alla som vill att själva åka på tävlingar och någon enskild aktiv har deltagit 

på fler tävlingar än ovan.  

U10  

Vi genomförde 19 träningstillfällen på snö i Järabacken, en blandning mellan SL och GS. Vi körde även 
en SG träning som var väldigt uppskattat av barnen. I slutet av säsongen så började vi testa D-käppar 
i SL. 
 

U12  

Tränare: Gustav Corne och Adam Dahlberg 
Aktiva: 10 aktiva 
 
Barmarksträning: 1 utomhus och 2 styrkepass i Jönköpings atletklubbs träningslokal 
Snö: 22 träningstillfällen, de flesta i Järabacken men också ett par pass i Ulricehamn pga. tillfälligt 
dålig snötillgång i hemmabacken. 
 
Läger: Klubbläger i Tandådalen och läger i Stöten tillsammans med andra klubbar från södra Sverige. 
Några åkare var även med på fartläger i Kläppen som var mycket uppskattat. 
Vi var med på 10 tävlingar i SL & GS runtom i Småland plus Götalandsmästerskap i Norrköping och 
MVC-final i Ulricehamn 
 

U14/16  

U14/16 deltog på ett stort antal tävlingar och läger, och var representerade under USM-finalen av två 

stycken åkare. Samtliga grupper bedrev träning i Järabacken under vinter och fick även till några pass 
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i Ulricehamn när snötillgången i hemmabacken var begränsad. Stort tack för smidig lösning med 

Ulricehamn, träningspassen där var mycket uppskattade av våra aktiva. 

Slalomskolan 

Denna säsong körde vi slalomskolan under tre veckor med ca 20 deltagare. Dock fick vi skjuta på 

planerad start i två veckor till vecka 5. Feedback har varit bra både från ungdomar och föräldrar.  
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Driften 
Inget stort finns att komplettera med för vintern 2023.  

Vi har dock haft några problem med liften och byglar som inte in dras in innan de vänder på övre 

vändhjulet. Tester och felsökning har gett resultat att vatten gått in i medbringarna och tryckt 

packboxen. Detta är ett problem som vi tyvärr orsakat själva under snösprutningen. Delar är 

beställda och finns på plats och renoveras efter säsong.  

Det stora projektet för året är bytet av pumpanläggningen vilket ska medföra effektivare 

snöproduktion. Detta innebär för ”off-season” att vi kommer behöva extra hjälp i form av 

mantimmar så vi inte står utan snö-system till kommande säsong. 

 


